MUNICIPIO DE LA INDEPENDENCIA

CALENDARIO DE INGRESOS ESTIMADOS PARA EL EJERCICIO 2022

L]

LA INDEPENDENCIA

AYUNTAMIENTO 2021-2024
UNIDAD ¥ PROGRESO

CONCEPTO

ANUAL

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUIBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL

210,2/3,019.10

<)

T7.502,151.58

<)

T7.502,151.58

T7.502,151.58

T7,502,151.58

T7.502,151.58

17,522,751.58

T7.502,151.58

T7.502,151.58

T7.502,151.58

o)

T7.502,151.58

o)

T7.502,151.58

$

17,522,751.72

206,566.00

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

o |en

17,213.83

17,213.83

e |en

17,213.83

e |en

17,213.83

o len

17,213.87

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS
IN

GRESOS

Py 74 B2

206,566.00

|

17,213.83

o len

17,213.83

o len

17,213.83

|

17,213.83

17,213.83

o |en

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.87

DIVERSIONES Y
ESPECTACULOS PUBLICOS

IMPUESTOS SOBRE EL
PATRIMONIO

206,566.00

-

17,213.83

£

17,213.83

17,213.83

2

17,213.83

17,213.83

-

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

£

17,213.83

17,213.83

£

17,213.87

PREDIAL

e

en

len

17,213.83

len

17,213.83

len

len

17,213.87

TRASLACION DE DOMINIO DE
BIENES INMUEBLES

206,566.00

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

17,213.83

SOBRE FRACCIONAMIENTOS

SOBRE CONDOMINIOS

SUSTITUTIVO DE
ESTACIONAMIENTOS

REZAGOS O RECARGOS DE
J'MPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

OTROS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

577,376.62

-

48,114.72

48,114.72

48,114.72

-

48,114.72

48,114.72

-

48,114.72

48,114.72

-

48,114.72

48,114.72

-

48,114.72

48,114.72

48,114.70

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
POR OBRAS PUBLICAS

577,376.62

-

48,114.72

-

48,114.72

48,114.72

<

48,114.72

48,114.72

<

48,114.72

48,114.72

<

48,114.72

48,114.72

£

48,114.72

48,114.72

-

48,114.70

TUBERIAS DE AGUA POTABLE

DRENAJE Y ALCANTARILLADO

BANQUETAS Y GUARNICIONES

PAVIMENTO EN VIA PUBLICA

ALUMBRADO

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
VIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES

£

577,376.62

-

48,114.72

48,114.72

48,114.72

23

48,114.72

48,114.72

<

48,114.72

48,114.72

<

48,114.72

48,114.72

£

48,114.72

48,114.72

£

48,114.70

DERECHOS

87,824.00

e

7,318.66

7,318.66

7,318.66

e

7,318.66

7,318.66

e

7,318.66

7,318.66

e

7,318.66

7,318.66

e

7,318.66

7,318.66

7,318.74

DERECHOS POR EL USO, GOCE,
APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

USO O TENENCIA DE ANUNCIOS
EN ViA PUBLICA

MERCADOS PUBLICOS Y
CENTRALES DE ABASTO

ESTACIONAMIENTO EN LA VIA
PUBLICA

DERECHOS A LOS
HIDROCARBUROS

POR EXTRACCION DE

PETROLEO CRUDO




DERECHOS POR PRESTACION DE
SERVICIOS

-

39,162.00

3,263.50

3,263.50

3,263.50

$ 3,263.50

3,263.50

$ 3,263.50

3,263.50

3,263.50

3,263.50

3,263.50

3,263.50

$ 3,263.50

SERVICIOS PUBLICOS DE
PANTEONES

RASTROS PUBLICOS

SERVICIOS PUBLICOS DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO

£

39,162.00

3,263.50

3,263.50

3,263.50

$ 3,263.50

3,263.50

$ 3,263.50

3,263.50

3,263.50

3,263.50

3,263.50

3,263.50

$ 3,263.50

LIMPIEZA DE LOTES BALDIOS

ASEO PUBLICO

INSPECCION SANITARIA

OTROS DERECHOS

48,662.00

4,055.16

4,055.16

4,055.16

$ 4,055.16

4,055.16

$ 4,055.16

4,055.16

4,055.16

4,055.16

4,055.16

4,055.16

$ 4,055.24

LICENCIAS

LICENCIAS, PERMISOS PARA
CONSTRUCCION Y OTROS

£

47,742.00

3,978.50

3,978.50

3,978.50

$ 3,978.50

3,978.50

$ 3,978.50

3,978.50

3,978.50

3,978.50

3,978.50

3,978.50

$ 3,978.50

CERTIFICACIONES Y
CONSTANCIAS

920.00

76.66

76.66

76.66

$ 76.66

76.66

$ 76.66

76.66

76.66

76.66

76.66

76.66

$ 76.74

OTROS DERECHOS

ACCESORIOS DE DERECHOS

REZAGOS O RECARGOS DE
DERECHOS

PRODUCTOS

22,425.48

1,868.79

1,868.79

1,868.79

$ 1,868.79

1,868.79

$ 1,868.79

1,868.79

1,868.79

1,868.79

1,868.79

1,868.79

$ 1,868.79

PRODUCTOS DE TIPO
CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL
USO Y APROVECHAMIENTO DE
BIENES NO SUJETOS A REGIMEN
DE DOMINIO PUBLICO

PRODUCTOS DE BIENES
JMUEBLES E INMUEBLES
(ARRENDAMIENTO)

PRODUCTOS DE
ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS
MUNICIPALES

ENAJENACION DE BIENES
MUEBLES NO SUJETOS A SER
INVENTARIADOS

22,425.48

1,868.79

1,868.79

1,868.79

S 1,868.79

1,868.79

3 1,868.79

1,868.79

1,868.79

1,868.79

1,868.79

1,868.79

£

1,868.79

PRODUCTOS DE BIENES
JMUEBLES E INMUEBLES
(ENAJENACION)

22,425.48

1,868.79

1,868.79

1,868.79

S 1,868.79

1,868.79

3 1,868.79

1,868.79

1,868.79

1,868.79

1,868.79

1,868.79

£

1,868.79

ACCESORIOS DE PRODUCTOS

REZAGOS O RECARGOS DE
PRODUCTOS

OTROS PRODUCTOS QUE
GENERAN INGRESOS CORRIENTES

PRODUCTOS DERIVADOS DE
BIENES MUEBLES

PRODUCTOS FINANCIEROS
(ORDINARIOS)




PRODUCTOS FINANCIEROS
(CAPUFE)

PRODUCTOS FINANCIEROS
(OTROS CONVENIDOS)

PRODUCTOS FINANCIEROS
(ADICIONALES ESTATALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
(OTROS SUBSIDIOS)

PRODUCTOS FINANCIEROS
(FINANCIAMIENTOS Y
EMPRESTITOS)

OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

31,323.99

2,610.33

2,610.33

2,610.33

2,610.33

2,610.33

2,610.33

2,610.33

2,610.33

2,610.33

2,610.33

2,610.33

2,610.36

APROVECHAMIENTOS DE TIPO
CORRIENTE

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL

ISR PARTICIPABLE

2610.33

2,610.33

2610.33

2610.33

MULTAS

31,323.99

2,610.33

2610.33

2,610.33

2610.33

2610.33

2610.33

2610.33

2,610.36

MULTAS

INDEMNIZACIONES

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

REINTEGROS Y ALCANCES

APROVECHAMIENTOS
PROVENIENTES DE OBRAS
PUBLICAS

RETENCIONES DE OBRA
PUBLICA

APROVECHAMIENTOS POR
APORTACIONES Y
COOPERACIONES

DONATIVOS, HERENCIAS Y
LEGADOS A FAVOR DEL MUNICIPIO

ACCESORIOS DE
APROVECHAMIENTOS

REZAGOS O RECARGOS DE
APROVECHAMIENTOS

OTROS APROVECHAMIENTOS

REPARACION DEL DANO

CONCESIONES PARA LA
EXPLOTACION DE BIENES
[PATRIMONIALES

RESTITUCIONES QUE POR
CUALQUIER CAUSA SE HAGAN AL
FISCO

TESOROS




RENDIMIENTOS POR
ADQUISICIONES DE BIENES

FIANZAS O CAUCIONES QUE
LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA
ORDENE HACER EFECTIVA

GASTOS DE EJECUCION

INGRESOS POR VENTAS DE
BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR VENTA DE
IBIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS
EN ESTABLECIMIENTOS DEL
GOBIERNO CENTRAL

INGRESOS PROPIOS DE ENTES
DESCENTRALIZADOS

DIF MUNICIPAL

SISTEMA DE AGUA POTABLE

OTROS

PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

209,347,503.01

-

17,445,625.25

17,445,625.25

17,445,625.25

17,445,625.25 | §

17,445,625.25

$

17,445,625.25

17,445,625.25

17,445,625.25

17,445,625.25

17,445,625.25

17,445,625.25

17,445,625.26

PARTICIPACIONES

45,288,997.01

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08 | $

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.13

RAMO 28

45,288,997.01

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08 | $

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.08

3,774,083.13

FONDO GENERAL DE
PARTICIPACIONES

38,635,525.31

|l

3,219,627.11

3,219,627.11

3,219,627.11

R

3,219,627.11 | §

3,219,627.11

3,219,627.11

3,219,627.11

|l

3,219,627.11

o lenlen

3,219,627.11

o lenlen

3,219,627.11

o lenlen

3,219,627.11

3,219,627.10

FONDO DE FOMENTO
IMUNICIPAL

6,175,581.14

-

514,631.76

514,631.76

514,631.76

$

514,631.76 | $

514,631.76

514,631.76

514,631.76

514,631.76

514,631.76

514,631.76

514,631.76

514,631.78

IMPUESTOS ESPECIALES
SOBRE PRODUCTOS Y SERVICIOS

£

241,249.57

-

20,104.13

20,104.13

20,104.13

20,104.13 | §

20,104.13

20,104.13

20,104.13

20,104.13

20,104.13

20,104.13

20,104.13

20,104.14

IMPUESTO SOBRE
AUTOMOVILES NUEVOS

236,640.99

19,720.08

19,720.08

19,720.08

19,720.08

19,720.08

19,720.08

19,720.08

19,720.08

19,720.08

19,720.08

19,720.08

19,720.11

TENENCIA

FONDO DE FISCALIZACION

PARTICIPACION DEL
JIMPUESTO A LA VENTA FINAL DE
GASOLINAS Y DIESEL

FONDO DE COMPENSACION

FONDO DE EXTRACCION DE
HIDROCARBUROS

IMPUESTOS LOCALES A LA
VENTA FINAL DE LOS BIENES
GRAVADOS CON EL IMPUESTO
ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y
SERVICIOS

APORTACIONES

164,058,506.00

13,671,542.17

13,671,542.17

$

13,671,542.17

13,671,542.17 | §

13,671,542.17

13,671,542.17

$

13,671,542.17

13,671,542.17

13,671,542.17

13,671,542.17

13,671,542.17

$

13,671,542.13

RAMO 33 F-lll

132,202,322.00

11,016,860.17

11,016,860.17

11,016,860.17

11,016,860.17 | §

11,016,860.17

11,016,860.17

11,016,860.17

11,016,860.17

11,016,860.17

11,016,860.17

11,016,860.17

11,016,860.13

FONDO DE

IINFRAESTRUCTURA SOCIAL
)

$

132,202,322.00

|l

11,016,860.17

11,016,860.17

$

11,016,860.17

el

11,016,860.17 | §

11,016,860.17

o lenlen

11,016,860.17

11,016,860.17

|l

11,016,860.17

11,016,860.17

e lenlen

11,016,860.17

$

11,016,860.17

11,016,860.13

PRODUCTOS FINANCIEROS
DEL RAMO 33-FISM




PRODUCTOS FINANCIEROS
DEL RAMO 33-FISM DE EJERCICIOS
ANTERIORES

RAMO 33 F-IV

31,856,184.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

FONDO DE APORTACIONES | §
PARA EL FORTALECIMIENTO
JVMUNICIPAL (FORTAMUN)

31,856,184.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

2,654,682.00

PRODUCTOS FINANCIEROS
DEL RAMO 33-FORTAMUN DE
EJERCICIOS ANTERIORES

CONVENIDOS

CONVENIDOS

CAPUFE

BEBIDAS ALCOHOLICAS

REGISTRO CIVIL

ZONA FEDERAL MARITIMO
TERRESTRE

VIGILANCIA'Y CONTROL DE
IMERCANCIA EXTRANJERA

USO, GOCE O
APROVECHAMIENTO DE
JINMUEBLES UBICADOS EN ZONAS
CONTIGUAS A CAUCES DE
CORRIENTES Y VASOS O
DEPOSITOS DE PROPIEDAD
INacional

OTROS

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
(OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

ADICIONALES ESTATALES

TRANSFERENCIAS
ESTATALES

RECURSOS ESPECIALES O
ACCIDENTALES

CONTRIBUCIONES
ESPECIALES

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS A ENTES
PUBLICOS DESCONCENTRADOS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS SUBSIDIOS Y
APORTACIONES

OTROS SUBSIDIOS Y
APORTACIONES

SUBSIDIO A ENTES PUBLICOS
DESCENTRALIZADOS

JINGRESOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO INTERNO




OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

PRESTAMOS DE
JINSTITUCIONES FINANCIERAS A
CORTO PLAZO

PRESTAMOS DE
JINSTITUCIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

PRESTAMOS
GUBERNAMENTALES A CORTO
PLAZO

PRESTAMOS
GUBERNAMENTALES A LARGO
PLAZO




